

### با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت؛ بهره‌برداری از فاز ۲ مجتمع فرو کروم آلیاژ رباط کرمان



وزیرصنعت، معدن و تجارت و تجاری سفر به استان کرمان فاز ۲ مجتمع فرو کروم آلیاژ رباط را در شهرستان کرمان مورد بهره‌برداری قرار داد. به گزارش ایسنا منطقه کویر، با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت فاز ۲ مجتمع فرو کروم آلیاژ رباط را در شهرستان کرمان مورد بهره‌برداری قرار داد. براساس این گزارش، فاز اول این مجتمع در سال ۱۳۹۰ با ظرفیت تولید یک هزار و ۲۰۰ تن فرومولیبدین در سال به بهره‌برداری رسید.

تمام محصول فرومولیبدین این مجتمع به خارج از کشور صادر شده و فازهای سوم مجتمع فروآلیاژ رباط در زمینه تولید فروکروم و فرومنگنز با ظرفیت ۲۶ هزار تن در سال در شرف راه اندازی است. قابل ذکر است که فرو کروم آلیاژی بر پایه آهن و کروم است که بر اساس میزان کربن آن به سه دسته فرو کروم پربکربن (۴ الی ۱۰ درصد کربن)، فرو کروم کربن متوسط (۵/۰ الی ۴ درصد کربن) و فرو کروم کم کربن (۰/۱۰ الی ۵/۰ درصد کربن) تقسیم بندی می‌شود. منگنز نیز یک عنصر شیمیایی با عدد اتمی ۲۵ و نماد Mn است که در دوره چهارم جدول تناوبی و در گروه فلزات واسطه قرار دارد. همچنین منگنز در طبیعت به صورت آزاد یافت نمی‌شود و معمولاً در مجاورت آهن است و کانی اصلی آن پیرولوزیت است. بنابراین یکی از کاربردهای مهم منگنز در آلیاژهای فلزی و فولادهای مقاوم به سایش به ویژه فولاد ضد زنگ است.

### با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛ آغاز عملیات اجرایی پروژه راه آهن «کرمان، سیرجان»

با حضور رئیس جمهور، عملیات اجرایی پروژه راه آهن «کرمان، سیرجان» آغاز شد. به گزارش ایسنا منطقه کویر، مازیار یزدانی معاون فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در مراسم آغاز عملیات اجرایی پروژه راه آهن «کرمان - سیرجان» گفت: هم اکنون شاهد هستیم در کلیه مسیرهای راه آهنی کشور، کارگاه های راه آهنی تعبیه شده است و امیدواریم در سال های جاری تغییرات اساسی رد مسیرهای ریلی کشور شاهد باشیم.

وی با اشاره به پروژه راه آهنی «کرمان - سیرجان» اظهار کرد: این پروژه با مشارکت دولت و بخش خصوصی و با سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال با مشارکت بخش خصوصی صورت می گیرد که در حوزه راه آهن این نوع مشارکت برای اولین بار در کشور اتفاق افتاده است. معاون فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران طول این خط ریلی را ۲۵۶ کیلومتر عنوان و اظهار کرد: این خط ارتباط بین «بندعباس - کرمان - زاهدان» را صورت خواهد داد که ۹۰۰ نفر اشتغال پایدار را به همراه خواهد داشت. یزدانی با بیان اینکه ۳۰۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم در این پروژه را خواهیم داشت افزود: پیش بینی شده است ۲۰ میلیون تن بار از این مسیر ریلی صورت گیرد. وی خاطر نشان کرد: سعی می کنیم تمامی پروژه‌های راه آهنی که در این دولت را آغاز کردیم تا پایان این دولت مورد بهره‌برداری برسد.

سه شنبه دهم بهمن آیین جشن سده در کرمان برگزار شد

# جشن تاریخی سده را نسوزانیم!



گسترده‌تری دارد. تصویری که هر سال از این سه شهر منتشر می‌شود نشان می‌دهد که کرمان در برگزاری این آیین همیشه دست بالاتر را دارد. با این وصف، نمی‌دانم چرا فعالان حوزه گردشگری در استان کرمان، از این فرصت مهم بهره‌ی لازم را نمی‌برند؟ چرا برای بالا بردن کیفیت این جشن و جذب مخاطبان بیشتر سرمایه‌گذاری و اطلاع رسانی نمی‌کنند؟ آیین این از کهن‌ترین زمان‌ها باقی مانده است. دکتر مرتضی فرهادی که در منطقه‌ی بافت و سیرجان پژوهش مسوولی انجام داده است، در کتاب ارزشمند موزه‌هایی در یاد می‌گوید: در ایلات و عشایر سیرجان این زمینه از فعالان برنامه‌های فرهنگی و هنری که توان مدیریت و هدایت برنامه‌های بزرگ را دارند مدد گرفته‌شده، می‌توان این جشن را با کیفیتی بسیار بالاتر و جذاب‌تر برگزار کرد، و به گونه‌ای عمل کرد که تماشاچیان که تعداد آن‌ها در کرمان، به چند هزار نفر می‌رسد با لذت بیشتری این آیین را ببینند. همچنین با تبلیغات مناسب، هر سال می‌توان با برگزاری تورهای مختلف داخلی و خارجی این جشن ایرانی را خیلی خوب معرفی کرد. در بحال نشنیده‌ام که میان انجمن زرتشتی‌ها، با اداره میراث فرهنگی و کمیسیون گردشگری آتاق، برای کیفیت بخشی به این مراسم، گفت‌وگویی جریان داشته باشد، اما شوربخانه از شواهد پیداست که تاکنون، از ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی که این جشن می‌تواند نمایانغافل بودیم.



دهم بهمن ماه در تاریخ کشورمان یادآور یک روز مهم آیینی و باستانی است. این روز از گرم شدن هوا، ذوب یخ‌های زمستان، و آغاز فصل رویش و زایش به ما خبر می‌دهد. اگر از مناطق عشایری و برخی روستاها که با آیینی متفاوت به استقبال این جشن می‌روند بگذریم؛ در شهرهایی چون کرمان، یزد و تهران، این جشن هنوز هم توسط هموطنان زرتشتی باشکوه برگزار می‌شود.

البته کرمان در میان سایر نقاط کشورمان، میزبان دائمی‌ترین این مراسم دل‌پذیر است و مردم این منطقه، هر سال با برگزاری این مراسم، یاد این جشن باستانی را گرمی می‌دارند. در این جشن، چارچوب، هر ساله گروهی از گردشگران فرهنگی و علاقه‌مندان به فرهنگ و تمدن ایران باستان، به شوق تماشا این مراسم به کرمان سفر می‌کنند. به گونه‌ای که، برگزاری این جشن در کرمان؛ امروزه به عنوان یکی از ویژگی‌های فرهنگی استان شناخته می‌شود، و عکاسان پیش از سایر هنرمندان، این رویداد را با بخش‌های جذاب بصری‌اش بازتاب می‌دهند. این جشن هر سال در کرمان، در انتهای خیابان مهدیه، مقابل باغچه بدایق آباد برپا می‌شود. از هفتاد مانه به دهه بهمن، متولیان برگزاری جشن، آتشی تلی عظیم از هیزم فراهم می‌کنند تا هنگام غروب، هموطنان زرتشتی پس از انجام نیایش‌های آیینی خود؛ با نغمه‌ی دقیق و اجرای نواهایی از موسیقی آیینی- این خرم هیزم را به آتش بکشند. آتشی که به نقل از نیاکان ما گفته می‌شود سرما را می‌تازد، سرمای که در سال‌های واپسین، اما نسل امروز، نمونه‌های عینی آن را کمتر و شاید اصلاً تجربه نکرده است!

### برگزاری سده سوزی با چراغ خاموش!

جمعیتی که در غروب روز دهم بهمن، برای تماشای این جشن، خود را از راه‌های دور و نزدیک به انتهای خیابان مهدیه کرمان می‌رسانند، هر سال روبه افزایش دارد. این در حالی است که با نایب مراسم اما، هیچ فراخوان و اطلاع‌رسانی برای این مراسم این تجمع منتشر نمی‌کنند. طرفه این که افرادی که برای دیدن این مراسم جمع می‌کنند، حتی محل مناسبی برای ایستادن یا نشستن برای تماشا ندارند؛ چه رسد به این که مشارکت هم بکنند. منظر گردشگری تگاهی گذرا به این جشن داشته باشم، چون به اعتقاد من که دهها بار شاهد تماشای این جشن بوده‌ام ما با این سرمایه اجتماعی و فرهنگی رفتار درستی نداریم. و این کاهلی مسلمانا کنون بیشترین آسیب را به ظرفیت‌های گردشگری استان وارد کرده است.

### نوستالژی سفر به گذشته‌ی اسطوره‌ای

زمانی که جشن سده برگزار می‌شود، درست پنجاه روز و پنجاه شب به نوروز باقی مانده است. زمین در تاب و تاب رویش و زایشی تازه فصد و داغ با سرما و زمستان را دارد. در چنین هنگامه‌ای، آتشی عظیم برای جان‌بخشی و بیداری زمین برپا می‌شود. درباره‌ی پیدایش جشن سده و نحوه‌ی برگزاری آن از پیش از اسلام تا امروز،

### دادستان عمومی و انقلاب کرمان خبردار: انهدام چندین باند کلان حمل مسلحانه مواد مخدر



گروه جامعه - دادخدا سالاری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از دستگیری و انهدام چندین باند کلان حمل مسلحانه مواد مخدر و توقیف ۲۲ دستگاه خودرو از قاچاقچیان اصلی و بین‌المللی خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کرمان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان اعلام کرد: با اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و قضائی به عمل آمده در زمینه شناسایی شبکه‌های کلان و بین‌المللی قاچاق مواد مخدر سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره قضائی صادره در ماه گذشته چندین باند مهم و بعضاً بین‌المللی قاچاق مواد مخدر پس از شناسایی طی چندین مورد درگیری مسلحانه در سطح استان مورد ضربه قرار گرفته و منهدم کردند. سالاری بیان داشت: با توجه به دغدغه‌های جدی مقام معظم رهبری و ولایت نسبت به تهدیدات و آسیب‌های جدی ناشی از توزیع مواد مخدر و ایضا تاکید معظم له بر مبارزه با اقتصاد مواد مخدر و توقیف کلیه اموال و دارایی قاچاقچیان از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۶۰ حساب بانکی مورد استفاده باندهای قاچاق مواد مخدر شناسایی شد. وی ادامه داد: عمده صاحبان این حساب‌ها که در خارج استان ساکن و غیر بومی بودند شناسایی و با احکام قضائی مبلغ صد و ده میلیارد ریال وجوه نقدی حاصل از معاملات مواد مخدر ضبط و توقیف گردید و بیست و دو دستگاه خودرو از قاچاقچیان کشف گردید. همچنین حبس و بیست و دو دستگاه خودرو از قاچاقچیان کشف گردید. همچنین حبس و بیست و دو دستگاه خودرو از قاچاقچیان کشف گردید. همچنین حبس و بیست و دو دستگاه خودرو از قاچاقچیان کشف گردید.

### با حضور قاضی سلیمانی، صحنه قتل پارک جیرفت بازسازی شد

گروه جامعه - با حضور قاضی سلیمانی، بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت، صحنه قتل پارک ولی‌عصر جیرفت با حضور قاتل و عوامل اصلی حادثه بازسازی شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کرمان، بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت در حاشیه بازسازی صحنه قتل اظهار داشت: در تاریخ سوم بهمن ماه سال جاری مقارن با ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه شب پس از اعلام مرجع انتظامی مبنی بر وقوع نزاع منجر به قتل فردی به هویت «ع- م» در پارک ولی‌عصر جیرفت؛ بلافاصله به همراه کارگزاران پلیس آگاهی در صحنه حاضر و موضوع در دست بررسی قرار گرفت. سلیمانی افزود: با بررسی موضوع و محل وقوع قتل، مشخص گردید که تعدادی جوان که عمدتاً در سنین ۲۲ تا ۲۵ سال می‌باشند به مشاجره لفظی و درگیری فیزیکی با یکدیگر می‌پردازند که در همین حین متأسفانه قاتل با وارد کردن این ضربه‌ی جاقو اقدام به قتل می‌نماید و از محل حادثه متواری می‌شود. بازپرس دادسرای جیرفت در ادامه بیان کرد: در همان ساعات اولیه تمامی افراد دخیل در نزاع و حاضر در

### آیین سده‌سوزی یک جشن دینی نیست

با این وصف، برخی هم با اشاره به تلاش‌های زردشتی‌های کرمان برای زنده نگه‌داشتن این مراسم تاکید می‌کنند که با یک جشن زردشتی سر و کار دارند.

### برگزاری جشن سده در ادوار گذشته

زنده‌یاد دکتر محمود روح‌الامینی استاد مردم شناسی می‌گوید: آگاهی از برگزاری جشن سده را می‌توان به سه دوره تقسیم کرد: الف - پیش از اسلام؛ از ادبیات پیش از اسلام سندی که گواهِ برگزاری جشن سده باشد در دست نیست، فردوسی این برگزاری را از زمان هوشنگ می‌داند) زهوشنگ مانند این سده یادگار) و ابوریحان بیرونی صاحب نوروزنامه به فریدون نسبت می‌دهد. همچنین رسمی شدن جشن سده به زمان اردشیر بابکان منسوب است. ولی در هیچ یک از این سندها به شیوه‌ی برگزاری جشن اشاره نشده است. ب - بعد از اسلام؛ مورخان و نویسندگانی چون بیرونی، بیهقی، گردیزی، سنکویه و دیگران از شیوه‌ی برگزاری جشن سده، در دوران غزنویان، سلجوقیان؛ خوارشاهیان، آل زیار و - منظر تهران، یزد و کرمان با حضور صدها تماشاچی مشتاق، برگزار می‌شود. برگزاری این مراسم اما در کرمان ابعاد

### متولیان گردشگری غفلت کرده‌اند

جشن سده از مهمترین جشن‌های ایران قدیم است که هنوز هم نزد بسیاری از ایرانیان دارای اعتبار و جایگاه بلندی است. در گذشته در بسیاری از روستاها و شهرها، خصوصاً در میان عشایر آیین سده‌سوزی در گروه‌های کوچک برگزار می‌شده که نوبد دهنده‌ی فصل رویش و زایش بوده است. اما اکنون تنها در سه چهارنقطه‌ی شهری که جمعیت هموطنان زرتشتی، قابل ملاحظه است، نظیر تهران، یزد و کرمان با حضور صدها تماشاچی مشتاق، برگزار می‌شود. برگزاری این مراسم اما در کرمان ابعاد

### شهید مصطفی خمینی (شهب) بین کوچه ۶۶ و خریداری (اجاره) از محل مالکیت وقف - ردیف ۰۰۳۹

۵۷۹۲۳ فرعی از ۳۹۸۲ اصلی مجزی شده از ۱۲۴ فرعی از ۳۹۸۲ اصلی - آقای حمید رضا شهیدی زندی فرزند جواد به شناسنامه شماره ۴۰ صادره از کرمان در شناسنامه اعیان یکباب خانه مشتمل بر طبقات فوقانی به مساحت ۱۴۲/۳۷ متر مربع با قید به اینکه شناسنامه عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس کرمان خیابان شهید مصطفی خمینی (شهب) بین کوچه ۶۶ و خریداری (اجاره) از محل مالکیت وقف - ردیف ۰۰۳۸

### املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۲ کرمان

۷۳ فرعی از ۳۳۱۹ اصلی مجزی شده از ۲ فرعی از ۳۳۱۹ اصلی - خانم زهرا عرب ابادی فرزند حسین به شناسنامه شماره ۶ صادره از ماهان در شناسنامه یکباب خانه به مساحت ۹۵۰۶ متر مربع به ادرس کرمان خیابان ۱۷ شهریور کوچه ۲۳ خریداری از محل مالکیت نعمت الله مسگر زاده - ردیف ۰۶۱۱

### املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۳ کرمان

۲۰۱۵۰ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی - خانم مریم دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۱۵۲۶ صادره از کرمان و آقای محمد رضا دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۵۵۹ صادره از کرمان و آقای محسن دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۹۰۴ صادره از کرمان به شناسنامه شماره ۶۰۴ صادره از کرمان به دو دانگ مشاع از شناسنامه یکباب خانه به مساحت ۳۰۰ متر

علی به شناسنامه شماره ۹۰۴ صادره از کرمان به شناسنامه شماره ۱۰۸۴۲ متر مربع از شناسنامه عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس کرمان خیابان جهاد خیابان یاسین کوچه یاسین ۸ خریداری از محل مالکیت سید حسین طباطبایی - ردیف های ۰۲۲۲ و ۰۲۱۷ و ۰۲۲۲

مریم دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۱۵۲۶ صادره از کرمان و آقای محمد رضا دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۵۵۹ صادره از کرمان و آقای محسن دلفارادی فرزند علی به شناسنامه شماره ۹۰۴ صادره از کرمان به شناسنامه شماره ۶۰۴ صادره از کرمان به دو دانگ مشاع از شناسنامه یکباب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع که موازی ۱۰۸۴۲ متر مربع از شناسنامه عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس کرمان خیابان جهاد خیابان یاسین کوچه یاسین ۸ خریداری از محل مالکیت سید حسین طباطبایی - ردیف های ۰۲۲۰ و ۰۲۲۴ و ۰۲۱۸

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. نمایندگان دفتر اسناد و تسلیم سند مالکیت بر اساس قانون مذکور مانع مراجع متضرر به دادگاه نخواهد بود.

آگهی مرحله سه و ششم سال ۱۳۹۶ (منتهی در کرمان) اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دوشهرستان کرمان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ((آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)) در اجرای مواد مذکور بدینوسیله املاکی که برابر آراء هیاتهای حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه دوشهرستان کرمان تقاضای ثبت آنها پذیرفته و ادامه عملیات ثبتی آنها مطابق قانون مذکور تجویز گردیده است به ترتیب شماره پلاک فرعی از اصلی و بخش محل وقوع ملک و مشخصات ملک با مالکین (متقاضیان ثبت) و اهدا در بخشهای ۲-۳-۴ (ثبتی دوشهرستان کرمان بشرح ذیل آگهی میشود تا در صورتی که شخص یا اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند بتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به